
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
VISTI:
- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
- La legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti ammnistrativi”;
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- L’art. 107 commi da 1 a 6 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
- L’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni spesa da parte degli Enti Locali;
- L’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli Enti Locali;
- L’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per
l’effettuazione di spese da parte degli Enti Locali;

RICHIAMATI:
- la deliberazione del C.C. n. 43 del 29/12/2024 con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione
relativo al Bilancio di previsione 2024/2026;
- la deliberazione del C.C. n. 3 del 30/01/2024 con la quale si approvava la nota di aggiornamento Documento
Unico di Programmazione relativo al Bilancio di previsione 2024/2026;
- la deliberazione del C.C. n. 12 del 27/02/2024 con la quale si approvava il Bilancio di previsione 2024/2026;
- la deliberazione della G.C. n. 19 del 14/03/2024 di approvazione del P.E.G. 2024-2026;
- il decreto sindacale n.18 del 17/07/2024 con il quale veniva nominato il sottoscritto Responsabile dell'Area
Amministrativa;

VISTO il Bando per l'assegnazione dei contributi a integrazione dei canoni di locazione - Anno 2024. approvato con la
Determinazione n.649 del 29/10/2024 e la pubblicazione all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente
www.comune.buonconvento.si.it avvenuta dal 29/10/2024 al 28/11/2024;

PRESO ATTO dell'intero procedimento amministrativo in merito alla concessione del contributo di cui in oggetto;

RICHIAMATA la Determinazione n.756 del 05/12/2024 avente ad oggetto: "Bando per l'assegnazione dei contributi a
integrazione dei canoni di locazione - Anno 2024 - Approvazione graduatoria provvisoria e impegno spesa";

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi od opposizioni all'atto sopra richiamato;

VISTI gli artt.7,8,9,10 del Bando relativi all'approvazione della graduatoria definitiva e all'erogazione successiva del
contributo in oggetto;

RITENUTO di individuare quale Responsabile del Procedimento in oggetto l'Istruttore Amm.vo Meacci Barbara, ai
sensi e per gli effetti dell'art 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle attività

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA Area Amministrativa

UFFICIO Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE
N°

858 Data 31/12/2024

Oggetto: Bando per l'assegnazione dei contributi a integrazione dei canoni di locazione -
Anno 2024 - Approvazione graduatoria definitiva.



istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa l'adozione del
provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

ATTESTATO che sia il sottoscritto e sia il responsabile del procedimento non versano in situazione di conflitto
d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7
del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

PRESO ATTO che la presente determinazione non comporta impegni di spesa in quanto già assunti con precedente
determinazione n.756/2024;

DETERMINA

in base alle premesse che si intendono richiamate come parti integranti e sostanziali della presente
determinazione:

• di approvare la graduatoria definitiva delle domande pervenute a seguito del Bando per l’assegnazione dei
contributi ad integrazione dei canoni di locazione Anno 2024 (Allegato A del presente atto);

• di dare atto di aver comunicato, tramite la modalità indicata dal richiedente sul modello di domanda, il numero
di protocollo assegnato ad ogni istanza nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di privacy;

• di pubblicare la graduatoria definitva così approvata all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale
www.comune.buonconvento.si.it per n.15 gg consecutivi;

• di dare atto che:

• la graduatoria definitiva, pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, esplica la sua
validità dal 1° giorno della sua pubblicazione;

• nella graduatoria definitiva non saranno riportati il nome e cognome del richiedente ma solo
il codice univoco consistente nel numero di protocollo assegnato al momento dell'inoltro
della richiesta da parte dell'avente diritto e già comunicato a mezzo raccomandata AR
all'indirizzo indicato nella richiesta;

• ogni richiedente conoscerà solo il proprio codice e solo la sua posizione nella Graduatoria
approvata;

• l’esposizione della graduatoria all’Albo Pretorio del Comune costituirà mezzo idoneo di
conoscenza, pertanto l’Amministrazione non avrà obbligo di comunicazione scritta dell’esito
ai richiedenti. (L. 241/90, art.8, comma 3);

• dell’avvenuta pubblicazione dei provvedimenti di approvazione della graduatoria definitiva,
verrà data notizia a mezzo comunicato stampa, pubblicato sul sito internet del Comune di
Buonconvento all’indirizzo web www.comune.buonconvento.si.it ;

• di dare atto inoltre:
• che il presente provvedimento non costituisce impegno di spesa;
• di dare atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché del Codice di Comportamento del
Comune di Buonconvento approvato con deliberazione G.C. N.90 del 17-10-2023;

• ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

• di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso

http://www.comune.buonconvento.si.it
http://www.comune.buonconvento.si.it


direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) , al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60
giorni da quello di pubblicazione all’albo online, o in alternativa al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorno dalla pubblicazione nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R.
24/11/1971 n. 1199.

ILRESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Carmela Morreale

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata inoriginale negli archivi
informatici del Comune di Buonconvento, ai sensi dell'art. 22 del D.lgsn° 82/2005

{HYPERLINK "posizionefirma_1" \l
"posizionefirma_1"}

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-12-31T09:02:58+0100
	Carmela Morreale
	 




